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[Formanden.] 
Tingets næste Møde afholdes i Morgen 

Kl. 13 30 med følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt: Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændringer i Lov 

Nr. 29 af 4. Februar 1933 om Driftslaan 
til mindre erhvervsdrivende inden for 
Haandværk og Handel. ; 

2) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændring af Lov 

Nr. 129 af 11. April 1933 om Laan 
til vanskeligt stillede Fiskere til An- 
skaffelse af Fiskeredskaber eller andre 
til Fiskeriets Udøvelse nødvendige 
Driftsmidler. 

Mødet hævet Kl. 187. 

3 0 t e  Møde .  

Onsdag den 13. December Kl. 1330. 

Formanden: I  Skrivelser af Dags Dato 
meddeler Ministeren for Søfart og Fiskeri, 
at han ønsker her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om midlertidig Ændring 
i  Lov Nr. 93 af 31. Marts 1931 om Salt- 
vandsfiskeri og 

Forslag til Lov om Ind. og Udførsel 
a f  Fisk. 

I  Skrivelser af samme Dato meddeler 
Justitsministeren, at han agter her i Tinget 
at fremsætte: 

Forslag til midlertidig Lov for Fær- 
øerne om Pantsætning a f  Fangst, 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 51 
aJ  25. Marts 1872 om Konkurs m. m. og 

Forslag til Lov angaaende Konvention 
mellem Danmark, Finland, Island, Norge 
og Sverige om Konkurs. 

Uden for Dagsordenen giver jeg Ordet 
til Justitsministeren, som vil fremsætte de 
for hans Vedkommende anmeldte Lovfor- 
slag. 

Justitsministeren (Zahle): Jeg. skal 
have den Ære at fremsætte Forslag til mid- 
lertidig Lov for Færøerne om Pantsætning af  
Fangst. Det gaar i .Kort,hed ud paa at for- 
længe Gyldigheden af den Lov, som giver 
Fiskerne Adgang til at 홢 ja, jeg kan sige 
det paa den Maade: laane paa Torsken,, 
medens den endnu svømmer ude i Havet, 
saa at man kan faa Midler til Anskaffelse 
af Fiskeredskaber og til Udrustning og 
Drift af Fiskerfartøjer. 

I, den: Tid, den gældende Lov har vir- 
ket, har den vist sig at virke nogenlunde 
hensigtsmæssigt, og Lagtinget har udtalt 
Ønske om Forlængelse af dens Gyldigheds- 
tid. I det foreliggende Lovforslag er der 
tilføjet nogle Bestemmelser om, at Domme- 
ren af sig selv efter Udløbet af Februar 
1935 udsletter de Pantebreve, der er ud- 
stedt i den Anledning, og i øvrigt foretager, 
hvad der er nødvendigt for ogsaa formelt 
at bringe Gælden ud -af,. Verden. 

Jeg skal varmt anbefale Lovforslaget 
til det høje Tings velvillige og hurtige Be- 
handling, da det maa siges at være meget 
ønskeligt at faa det gennemført endnu i 
dette Kalenderaar. 

Jeg skal dernæst tillade mig at frem- 
sætte Forslag til Lov angaaende. Konvention 
mellem Danmark, Finland, Island, Nor e  
og ,Sverige om Konkurs. 

Lovforslaget gaar ud paa, at 
홢Regeringen bemyndiges til ved kon- 

gelig Anordning at sætte i Kraft Bestem- 
melserne i den under 7. November 1933 
indgaaede Konvention mellem Danmark, 
Finland, Island, Norge og Sverige om 
Konkurs og til at fastsætte de nærmere 
Regler til Gennemførelse af Konventio- 
nen, som de i denne indeholdte Bestem- 
melser maatte nødvendiggøre." 

Indholdet af dette er, at der i Danmark 
skal tillægges en i en af de nævnte fremmede 
Stater erklæret Konkurs over en dér bosat 
Person Virlming her. Af Hensyn til den 
ligelige Fordeling af en Fallents Formue 
mellem hans Kreditorer vil det være. af 
væsentlig Betydning, at en Konkurs, som 
er erklæret i en Stat, anerkendes i andre 
Stater, hvor der findes Midler, som tilhører 
Fallenten. Nu er imidlertid Konkursord- 
ningen saa forskellig i de forskellige Lande, 
at det ikke vil være muligt at faa de Regler, 
som gælder her i Landet, gjort gældende i 
helt fremmede Lande, men i Forholdet 
mellem de nordiske Stater stiller det sig 
anderledes, idet Reglerne her er beslægtede, 
Derfor kan det lade sig gøre for disse Lande 
at indføre et saadant Fællesskab, at hvis 
en Mand gaar konkurs i et af Landene ,og 


